




ПРОЕКТ 

 

                                                                                                                                                                                                
                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ,  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ  

    
РЕШЕНИЕ 

 

 от                     2023 года                                                                             №   

 

 

О  бюджете муниципального района Кошкинский  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

              Рассмотрев проект решения Собрания Представителей муниципального 

района Кошкинский Самарской области «О бюджете муниципального района 

Кошкинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в первом 

чтении, внесенный Главой муниципального района Кошкинский в соответствии 

с частью 1 статьи 74 Устава муниципального района Кошкинский, Собрание 

Представителей муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

 

РЕШИЛО: 

 

        Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

Кошкинский на 2024 год: 

общий объем доходов      - 266 557 тыс. рублей; 

общий объем расходов    - 266 557 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей; 

дефицит  - 0 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района       

Кошкинский на плановый период 2025 года: 

общий объем доходов    -  288 603 тыс. рублей; 

общий объем расходов   - 288 603 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей.                

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района   

Кошкинский на плановый период 2026 года: 

общий объем доходов       - 295 504 тыс. рублей;  

общий объем расходов     - 295 504 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей.  



      

         Статья 2 

 Утвердить общий объем условно утвержденных  расходов: 

на 2025 год в сумме –   7 216 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме – 14 776 тыс. рублей. 

 

          Статья 3 

          Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств  

        в 2024 году в размере 4 968 тыс. рублей; 

        в 2025 году в размере 4 968 тыс. рублей; 

        в 2026 году в размере 4 968 тыс. рублей. 

 

          Статья 4 

         1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета 

муниципального района Кошкинский в 2024 году в сумме 150 878 тыс. рублей, 

из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, 782 тыс. рублей. 

         2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году в сумме   

150 878 тыс. рублей. 

         3. Использование средств бюджета муниципального района Кошкинский, 

дополнительно направляемых на финансирование осуществления переданных 

полномочий субъекта Российской Федерации, осуществляется в объемах и по 

направлениям, которые установлены нормативными правовыми актами 

муниципального района Кошкинский. 

         4. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета 

муниципального района Кошкинский в 2025 году в сумме 166 576 тыс. рублей, 

из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, 0 тыс. рублей. 

         5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году в сумме    

166 576 тыс. рублей. 

         6. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета 

муниципального района Кошкинский в 2026 году в сумме 166 576 тыс. рублей, 

из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, 0 тыс. рублей. 

         7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2026 году в сумме    

166 576 тыс. рублей. 

                   

         Статья 5 

           Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом 

муниципального района Кошкинский и бюджетами сельских поселений 

муниципального района Кошкинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов, согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

 



           Статья 6 

           1. Размер части прибыли, полученной муниципальными унитарными 

предприятиями муниципального района Кошкинский в очередном финансовом 

году, в том числе по итогам предыдущего года, являющейся неналоговым 

доходом бюджета муниципального района Кошкинский, рассчитывается в 

процентном отношении от прибыли предприятия, определяемой согласно 

документам бухгалтерского учета и отчетности после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей. 

          2. Установить, что в бюджет муниципального района Кошкинский 

перечисляется часть прибыли, полученной муниципальными унитарными 

предприятиями муниципального района Кошкинский в 2024 году, в том числе 

по итогам 2023 года, в размере 5 процентов. 

 

         Статья 7 

          Образовать в расходной части бюджета муниципального района 

Кошкинский резервный фонд Администрации муниципального района 

Кошкинский Самарской области:           

в 2024 году в размере – 150 тыс. рублей; 

в 2025 году в размере – 150 тыс. рублей; 

в 2026 году в размере – 150 тыс. рублей. 

 

          Статья 8 

            Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального района Кошкинский:  

1. на 2024 год  согласно приложению 2  к настоящему Решению; 

2. на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3  к 

настоящему Решению. 

 

          Статья 9 

            Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального района Кошкинский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального района 

Кошкинский: 

1. на 2024 год  согласно приложению 4  к настоящему Решению; 

2. на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

 

         Статья 10 

         1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района 

Кошкинский, не связанные с передачей полномочий по решению вопросов 

местного значения: 

         в 2024 году в сумме – 54 011 тыс. рублей,  

         в 2025 году в сумме – 54 011 тыс. рублей, 

         в 2026 году в сумме – 54 011 тыс. рублей.       

    2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района Кошкинский из бюджетов сельских поселений на 



осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями: 

         в 2024 году в сумме – 204 тыс. рублей; 

         в 2025 году в сумме – 0 тыс. рублей; 

 в 2026 году в сумме – 0 тыс. рублей. 
   3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетом 

муниципального района Кошкинский в бюджеты сельских поселений 

муниципального района Кошкинский на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями: 
         в 2024 году в сумме – 0 тыс. рублей; 
         в 2025 году в сумме – 0 тыс. рублей; 

 в 2026 году в сумме – 0 тыс. рублей. 
    

         Статья 11 

            1. Утвердить распределение на 2024 год межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района 

Кошкинский, не связанные с передачей полномочий по решению вопросов 

местного значения согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

           Установить предельный уровень выравнивания бюджетной 

обеспеченности сельских поселений на 2024 год в размере 3846,5. 

            Установить критерий выравнивания финансовых возможностей сельских 

поселений по осуществлению органами местного самоуправления сельских 

поселений полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов в размере 27,4708 рубля/человека 

ежегодно. 

           2. Утвердить распределение на плановый период 2025 и 2026 годов 

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета 

муниципального района Кошкинский, не связанные с передачей полномочий по 

решению вопросов местного значения согласно приложению 7 к настоящему 

Решению. 
                                          

Статья 12 

           1. Установить, что в 2024-2026 годах за счет средств местного и 

областного бюджетов на безвозмездной и безвозвратной основе 

предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также  физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории  

муниципального района Кошкинский, в целях возмещения указанным лицам 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением 

подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной 

продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, 

винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, 

игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим 

указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных 

вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг в следующих 

сферах: 



1) за счет средств местного бюджета – оказание поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства; 

2) за счет областного бюджета - сельскохозяйственное производство, 

торговля, заготовка, хранение, переработка, транспортировка и 

реализация сельскохозяйственной продукции, создание и модернизация 

объектов агропромышленного комплекса. 

 

2. Субсидии в случаях, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, 

предоставляются соответствующими главными распорядителями средств 

областного и местного бюджетов в соответствии с нормативными правовыми 

актами Правительства Самарской области, нормативными правовыми актами 

Администрации муниципального района Кошкинский, которые должны 

соответствовать общим требованиям, установленным Правительством 

Российской Федерации, и определять:  

- категории и (или) критерии отбора получателей субсидий;  

        - цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их 

предоставления; 

- порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных 

при их предоставлении; 

- случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем 

субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового 

обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном 

финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах 

суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, 

источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии); 

   - положения об обязательной проверке главным распорядителем 

(распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом 

государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения 

условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, в том 

числе в части достижения результатов их предоставления. 
 

3. Установить, что в 2024-2026 годах в бюджете муниципального района 

Кошкинский предусматриваются субсидии некоммерческим организациям. 

    Порядок предоставления субсидий бюджетным и автономным 

учреждениям муниципального района Кошкинский на финансовое обеспечение 

выполнения ими муниципального задания устанавливается Администрацией 

муниципального района Кошкинский. 

    Порядок определения объема и условия предоставления субсидий 

бюджетным и автономным учреждениям муниципального района Кошкинский 

на иные цели устанавливается Администрацией муниципального района 

Кошкинский. 

    Порядок определения объема и предоставления субсидий иным 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, устанавливается администрацией 

муниципального района Кошкинский. 

    Предоставить субсидию автономной некоммерческой организации 

«Центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального района Кошкинский» в целях оказания комплекса 



услуг, направленных на содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

 

Статья 13 

1. Установить, что в 2024 году Управлением финансов и экономического 

развития администрации муниципального района Кошкинский Самарской 

области в случаях, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, 

осуществляется казначейское сопровождение муниципальных контрактов, а 

также контрактов, договоров, заключенных в рамках их исполнения за счет 

средств бюджета муниципального района Кошкинский, в установленном 

администрацией муниципального района Кошкинский Самарской области 

порядке. 

2. Установить, что в 2024 году казначейскому сопровождению подлежат: 

        муниципальные контракты о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, источником финансового обеспечения которых являются 

бюджетные ассигнования на капитальный ремонт и ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, заключенные в 

2024 году на сумму 100 000 тыс. рублей и более, если условиями данных 

муниципальных контрактов предусмотрены авансовые платежи; 

 авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключенным между исполнителями и 

соисполнителями на сумму 50 000 тыс. рублей и более в рамках исполнения 

муниципальных контрактов, указанных в абзаце втором настоящего подпункта. 

3. Положения части 2 настоящей статьи не распространяются на средства, 

в отношении которых казначейское сопровождение осуществляется 

территориальными органами Федерального казначейства в соответствии с 

федеральным законом о федеральном бюджете на текущий финансовый год и 

плановый период, Министерством управления финансами Самарской области в 

соответствии с законом Самарской области об областном бюджете на текущий 

финансовый год и плановый период, а также средства, определенные статьей 

242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

Статья 14 

Установить, что в 2024 - 2026 годах: 

        доходы местного бюджета, подлежащие в соответствии с федеральным 

законодательством зачислению в местный бюджет, от платы за негативное 

воздействие на окружающую среду подлежат направлению на выявление и 

оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию 

работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия 

на территории муниципального района объектов накопленного вреда 

окружающей среде, а в случае отсутствия на территории муниципального 

района объектов накопленного вреда окружающей среде - на иные мероприятия 

по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной 

и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению 

природной среды, рациональному использованию и воспроизводству 

природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности; 

доходы местного бюджета, подлежащие в соответствии с федеральным 



законодательством зачислению в местный бюджет, от штрафов, установленных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за 

административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, а также от административных штрафов, установленных 

Законом Самарской области от 1 ноября 2007 года N 115-ГД "Об 

административных правонарушениях на территории Самарской области", за 

административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования подлежат направлению на выявление и оценку объектов 

накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по 

ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на 

территории муниципального района объектов накопленного вреда окружающей 

среде, а в случае отсутствия на территории муниципального района объектов 

накопленного вреда окружающей среде - на иные мероприятия по 

предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению 

природной среды, рациональному использованию и воспроизводству 

природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности; 

доходы местного бюджета, подлежащие в соответствии с федеральным 

законодательством зачислению в местный бюджет, от платежей по искам о 

возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным 

объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от 

платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, 

вследствие нарушений обязательных требований, подлежат направлению на 

выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и 

(или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей 

среде в случае наличия на территории муниципального района объектов 

накопленного вреда окружающей среде, а в случае отсутствия на 

территории муниципального района объектов накопленного вреда 

окружающей среде - на иные мероприятия по предотвращению и (или) 

снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, 

рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, 

обеспечению экологической безопасности. 

 

Статья 15 

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения  

в 2024 – 2026 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи 

бюджета муниципального района Кошкинский является распределение 

зарезервированных бюджетных ассигнований в составе утвержденных статьями 

8 и 9 настоящего Решения на финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов. 

2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что дополнительными основаниями  

для внесения в 2024 – 2026 годах изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета муниципального района Кошкинский являются: 

consultantplus://offline/ref=098C244D9F1A63F1DB676B95BFB966C22243CF2C6ADE2B4AAB0702B5D0C4CCBC5821780816F6993E237FF93CBFeDsDE
consultantplus://offline/ref=098C244D9F1A63F1DB677598A9D53ACA2048972662DE271DFF5A04E28F94CAE90A61265146BBD2332B68E53CB4C145F394eFs2E
consultantplus://offline/ref=1DC4026A88C8B2F242D6D7B3ED0EDE7DE7DDE64D41A22074287F4EBB9B37F6C3076EF7C9D5DFAFCF4A8089A96ABA2C4E991FB9469CDBF0y0F


1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах средств, 

предусмотренных статьями 8 и 9 настоящего Решения главным распорядителям 

средств бюджета муниципального района Кошкинский, на увеличение фонда 

оплаты труда работников организаций в муниципальном районе Кошкинский 

Самарской области, финансирование которых осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального района Кошкинский, в том числе категорий 

работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», от 1 июня 2012 года № 761  

«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 –  

2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах  

по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах средств, 

предусмотренных статьями 8 и 9 настоящего Решения главным распорядителям 

средств бюджета муниципального района Кошкинский, на увеличение фонда 

оплаты труда в целях обеспечения минимальной заработной платы не ниже 

уровня минимального размера оплаты труда, устанавливаемого на федеральном 

уровне; 

3) изменение кодов бюджетной классификации отраженных  

в настоящем Решении расходов бюджета муниципального района Кошкинский 

в случае предоставления некоммерческим организациям субсидий, грантов в 

форме субсидий, предусмотренных статьями 78 и 78
1
 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, по результатам отбора;  

4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения 

софинансирования за счет средств бюджета муниципального района 

Кошкинский при предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального 

и областного бюджетов; 

5) изменение кодов бюджетной классификации отраженных  

в настоящем Решении расходов бюджета муниципального района Кошкинский, 

осуществляемых за счет безвозмездных поступлений в бюджет 

муниципального района Кошкинский, а также остатков безвозмездных 

поступлений в бюджет муниципального района Кошкинский, сформированных 

по состоянию на 1 января 2024 года; 

6) изменение кодов бюджетной классификации отраженных  

в настоящем Решении расходов бюджета муниципального района Кошкинский 

в целях их приведения в соответствие с федеральными и областными 

правовыми актами; 

7) изменение кодов бюджетной классификации, которое  

не затрагивает коды бюджетной классификации, отраженные в настоящем 

Решении; 

8) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 

использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на 

оказание государственных (муниципальных) услуг — в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

бюджетных средств в текущем финансовом году  

на оказание государственных (муниципальных) услуг, при условии, что 



увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов  

не превышает 10 процентов; 

9) увеличение и (или) перераспределение бюджетных ассигнований по 

отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 

в целях финансового обеспечения реализации указов Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических 

задачах развития Российской Федерации на период  

до 2024 года» и от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года»; 

10) изменение кодов бюджетной классификации отраженных  

в настоящем Решении расходов бюджета муниципального района Кошкинский 

в случае предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам или 

выплат (премий) физическим лицам по результатам отбора; 

11) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики,  

а также на иные цели, определенные Главой муниципального района 

Кошкинский Самарской области; 

12) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в связи  

с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения 

бюджета муниципального района Кошкинский в отчетном финансовом году, 

сформированных за счет безвозмездных целевых поступлений от юридических 

и физических лиц, не превышающем остатка не использованных на начало 

текущего финансового года указанных бюджетных ассигнований. 

3. Порядок использования (порядок принятия решений  

об использовании, о перераспределении) бюджетных ассигнований, 

предусмотренных частью 1 настоящей статьи, устанавливается 

Администрацией муниципального района Кошкинский Самарской области. 

 

Статья 16 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего и 

внешнего долга муниципального района Кошкинский: 

          - на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

          - на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

          - на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Установить на период с 2024 по 2026 год значение долговой 

нагрузки по долговым обязательствам на бюджет муниципального района 

Кошкинский: 

             - на 1 января 2025 года – 0 процентов; 

             - на 1 января 2026 года – 0 процентов; 

             - на 1 января 2027 года – 0 процентов. 

               Долговая нагрузка по долговым обязательствам определяется как 

процентное соотношение планового размера муниципального долга (за 

исключением задолженности по бюджетным кредитам из федерального 

consultantplus://offline/ref=3AD3BCDD9AC9201338DB4BB5C4E1BBE67B5C450295F12769976320F5C40305017BDA099FABDA8EED8109327C2CR137O
consultantplus://offline/ref=3AD3BCDD9AC9201338DB4BB5C4E1BBE67B5C4A0B95F02769976320F5C40305017BDA099FABDA8EED8109327C2CR137O


бюджета) на конец очередного финансового года и каждого года планового 

периода к плановому объему доходов местного бюджета на очередной 

финансовый год и каждый год планового периода без учета безвозмездных 

поступлений. 

3. Установить объемы расходов на обслуживание муниципального 

внутреннего и внешнего долга муниципального района Кошкинский: 

               - в 2024 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание 

реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей; 

               - в 2025 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание 

реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей; 

               - в 2026 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание 

реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей. 

 

Статья 17 

             1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального района Кошкинский на 2024 год согласно  

приложению 8 к настоящему Решению. 

           2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального района Кошкинский на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

 

          Статья 18 

            Утвердить программу муниципальных внутренних и внешних 

заимствований муниципального района Кошкинский Самарской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 10  к 

настоящему Решению. 

 

          Статья 19 

            Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального района 

Кошкинский Самарской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

 

Статья 20 

Настоящее Решение опубликовать в газете «Официальный вестник». 

  

          Статья 21 

1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует 

по 31 декабря 2026 года. 

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим 

силу Решение Собрания Представителей муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 30.12.2022 года № 207/34 «О бюджете муниципального 

района Кошкинский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

 

Председатель 

Собрания Представителей 

 Глава 

муниципального района 

муниципального района Кошкинский  Кошкинский 

   

В.М. Миронов  Ю.А. Горяинов 



 



  

        ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

к решению Собрания 

Представителей муниципального 

района Кошкинский 

            от                               года  №       
 

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района 

Кошкинский и бюджетами сельских поселений на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                ( в процентах) 

Наименование дохода Бюджеты сельских 

поселений 

     В части погашения задолженности и перерасчетов по 

отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам: 

   

 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 

 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года); 

 

 

     В части доходов от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства: 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

 

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

 

 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

 

    В части прочих неналоговых доходов: 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

 

 

 

100 

 

100 

 

 

100 

 

 



                    к Решению Собрания Представителей

                    муниципального района Кошкинский

                    от                                          года  № 

Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

902

Собрание Представителей муниципального района 

Кошкинский Самарской области
1 905 0

902

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 1 897

902

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 03 9900000000 1 897

902

Расходы на обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 01 03 9990000000 1 897

902

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 9990000000 100 1 548

902

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 9990000000 200 349

902 Иные бюджетные ассигнования 01 03 9990000000 800 0

902 Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 0

902

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 01 13 2000000000 8

902

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 2000000000 200 8

921

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 

строительству Администрации муниципального района 

Кошкинский Самарской области 7 542 0

921 Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 113

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 13 1100000000 4 113

921

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 01 13 1110000000 4 113

921

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 1110000000 100 2 996

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 1110000000 200 637

921 Иные бюджетные ассигнования 01 13 1110000000 800 480

921 Транспорт 04 08 2 400 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 04 08 1100000000 2 400 0

921

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное 

обслуживание населения в муниципальном районе 

Кошкинский Самарской области" 04 08 1130000000 2 400 0

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 08 1130000000 200 2 400 0

921 Коммунальное хозяйство 05 02 350 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 05 02 1100000000 350 0

РЗ ПР

     Приложение  2

Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального района Кошкинский на 2024 год

ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

921

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 05 02 1110000000 350 0

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 1110000000 200 350 0

921 Благоустройство 05 03 0 0

921

Муниципальная программа "Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 05 03 1200000000 0 0

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 1200000000 200 0 0

921

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 0 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 05 05 1100000000 0 0

921

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 05 05 1110000000 0 0

921

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 05 1110000000 400 0 0

921 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 329 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Охрана окружающей среды 

в муниципальном районе Кошкинский" 06 05 0700000000 329 0

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 0700000000 200 329 0

921 Общее образование 07 02 350 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 07 02 0100000000 350 0

921

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях и иные мероприятия по другим 

общегосударственным вопросам" 07 02 0110000000 350 0

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 0110000000 200 350 0

921 Социальное обеспечение населения 10 03 0 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 03 0600000000 0 0

921

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной поддержки отделных категорий граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 10 03 0630000000 0 0

921 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0630000000 300 0

923

Управление финансов и экономического развития 

Администрации муниципального района Кошкинский 

Самарской области 72 158 118

923

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 14 545

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 01 06 1300000000 14 545

923

Подпрогамма "Организация планирования и исполнения 

местного бюджета муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 01 06 1310000000 14 545



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

923

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 1310000000 100 13 183

923

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 1310000000 200 1 338

923 Иные бюджетные ассигнования 01 06 1310000000 800 24

923 Другие общегосударственные вопросы 01 13 453 118

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 01 13 1300000000 409 118

923

Подпрогамма "Организация планирования и исполнения 

местного бюджета муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 01 13 1310000000 409 118

923

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310000000 200 409 118

923 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 1310000000 300 0

923

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 01 13 2000000000 44

923

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 2000000000 200 44

923 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 000

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 04 12 0800000000 1 000

923

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 04 12 0800000000 600 1 000

923 Социальное обеспечение населения 10 03 468 0

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 03 0600000000 468

923

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 10 03 0630000000 468

923 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0630000000 300 468

923

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 10 03 1700000000 0 0

923 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1700000000 300 0

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 03 0600000000 0 0

923

Подпрограмма Обеспечение жильём отдельных категорий 

граждан 10 03 0620000000 0 0

923 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0620000000 300 0 0

923 Охрана семьи и детства 10 04 1 681 0

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Обеспечение жильем 

молодых семей муниципального района Кошкинский" 10 04 1600000000 1 681 0

923 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 1600000000 300 1 681 0

923

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 20 578 0



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 14 01 1300000000 20 578 0

923

Подпрограмма "Внутрирайонные межбюджетные отношения 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 14 01 1320000000 20 578 0

923 Межбюджетные трансферты 14 01 1320000000 500 20 578 0

923 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 33 433

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 14 03 1300000000 33 433

923

Подпрограмма "Внутрирайонные межбюджетные отношения 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 14 03 1320000000 33 433

923 Межбюджетные трансферты 14 03 1320000000 500 33 433

949

Администрация  муниципального района Кошкинский 

Самарской области 27 152 22

949

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 236

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 02 1500000000 2 236

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 01 02 1510000000 2 236

949

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 1510000000 100 2 236

949

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 18 636 0

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 04 1500000000 18 636 0

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 01 04 1510000000 18 636 0

949

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 1510000000 100 17 237 0

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 1510000000 200 1 399 0

949 Иные бюджетные ассигнования 01 04 1510000000 800 0

949 Судебная система 01 05 0 0

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 05 1500000000 0 0

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 01 05 1510000000 0 0



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 1510000000 200 0 0

949 Резервные фонды 01 11 150

949

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 11 9900000000 150

949 Резервный фонд муниципальных образований 01 11 9910000000 150

949 Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910000000 800 150

949 Другие общегосударственные вопросы 01 13 756 22

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 13 1500000000 656 22

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 01 13 1510000000 656 22

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 1510000000 200 601 22

949 Иные бюджетные ассигнования 01 13 1510000000 800 55

949

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 01 13 2000000000 100

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 2000000000 200 100

949 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 50

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 02 04 1500000000 50

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 02 04 1510000000 50

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 04 1510000000 200 50

949

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 50

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие системы 

гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности 

на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 03 10 0900000000 50

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0900000000 200 50

949 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 120

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Охрана окружающей среды 

в муниципальном районе Кошкинский" 06 05 0700000000 120

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 0700000000 200 120

949

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 50

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 07 05 1500000000 50

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 07 05 1510000000 50



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 1510000000 200 50

949 Пенсионное обеспечение 10 01 4 500

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 10 01 1500000000 4 500

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления, 

совершенствование работы по  исполнению полномочий 

местного значения и переданных государственных 

полномочий в муниципальном районе Кошкинский 

Самарской области" 10 01 1510000000 4 500

949 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 1510000000 300 4 500

949 Социальное обеспечение населения 10 03 204

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Создание благоприятных 

условий в целях привлечения медицинских работников для 

работы в государственных бюджетных учреждениях 

здравоохранения, расположенных на территории 

муниципального района Кошкинский" 10 03 3600000000 204

949 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3600000000 300 204

949 Периодическая печать и издательства 12 02 400

949

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов и в сфере средств 

массовой информации 12 02 9900000000 400

949 Расходы местного бюджета на периодическую печать 12 02 9930000000 400

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 02 9930000000 200 400

963

Комитет  управления муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района Кошкинский 

Самарской области 153 558 615

963 Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 646 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 13 0100000000 10 146

963

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях" 01 13 0110000000 10 146

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 01 13 0110000000 600 10 146

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление  имуществом и 

земельными ресурсами муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 01 13 1400000000 5 000

963

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 1400000000 100 4 742

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 1400000000 200 251

963 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 1400000000 300 0

963 Иные бюджетные ассигнования 01 13 1400000000 800 7

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 13 1500000000 5 500 0

963

Подпрограмма  "Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 

базе МБУ "Кошкинский МФЦ" 01 13 1520000000 5 500 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 01 13 1520000000 600 5 500



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

963

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 01 13 2000000000 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 01 13 2000000000 600 0

963

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 4 029

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие системы 

гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности 

на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 03 10 0900000000 3 907

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 03 10 0900000000 600 3 907

963

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений 

в муниципальном районе Кошкинский" 03 10 3400000000 112

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 03 10 3400000000 600 112

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Профилактика терроризма 

и экстремизма на территории муниципального района 

Кошкинский" 03 10 3500000000 10

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 03 10 3500000000 600 10

963 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 105 97

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление  имуществом и 

земельными ресурсами муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 04 12 1400000000 105 97

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 1400000000 200 105 97

963 Общее образование 07 02 32 593

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 07 02 0100000000 32 593

963

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях" 07 02 0110000000 32 593

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 07 02 0110000000 600 32 593

963 Дополнительное образование детей 07 03 8 392 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 07 03 0100000000 8 392 0

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях" 07 03 0110000000 8 392 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 07 03 0110000000 600 8 392 0

963 Молодежная политика 07 07 3 153 481

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Реализация молодежной 

политики на территории муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 07 07 0200000000 2 893 481

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 07 07 0200000000 600 2 893 481

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 07 07 0600000000 0 0



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

963

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной поддержки отделных категорий граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 07 07 0630000000 0 0

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 0630000000 200 0 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

граждан в муниципальном районе Кошкинский" 07 07 1000000000 200

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 1000000000 200 200

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном районе Кошкинский" 07 07 1900000000 60

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 07 07 1900000000 600 60

963 Другие вопросы в области образования 07 09 14 726 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 07 09 0100000000 14 726 0

963

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях" 07 09 0110000000 14 726 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 07 09 0110000000 600 14 726

963 Культура 08 01 48 721 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 08 01 0400000000 48 721 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 08 01 0400000000 600 48 721 0

963 Другие вопросы в области культуры,  кинематографии 08 04 8 483 37

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 08 04 0400000000 8 483 37

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 08 04 0400000000 600 8 483 37

963 Социальное обеспечение населения 10 03 150

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 03 0600000000 150

963

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной поддержки отделных категорий граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 10 03 0630000000 150

963 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0630000000 300 150

963 Охрана семьи и детства 10 04 0 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 04 0600000000 0 0

963

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и интересов  детей, 

детей-сирот и детей, оставщихся без попечения родителей в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 10 04 0610000000 0 0

963 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0610000000 300 0 0



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

963

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 10 04 0610000000 400 0 0

963 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 450 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 06 0600000000 450 0

963

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и интересов детей, 

детей-сирот и детей, оставщихся без попечения родителей в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 10 06 0610000000 365 0

963

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 0610000000 100 365 0

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 0610000000 200 0 0

963 Иные бюджетные ассигнования 10 06 0610000000 800

963

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 10 06 0630000000 85 0

963

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 0630000000 100 85 0

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 0630000000 200 0 0

963 Физическая культура 11 01 12 110 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном районе Кошкинский 

Самарской области" 11 01 0300000000 12 020 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 11 01 0300000000 600 12 020

963

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 11 01 2000000000 90

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 11 01 2000000000 600 90

979

 Управление сельского хозяйства Администрации 

муниципального района Кошкинский Самарской области 3 000 0

979 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 000 0

979

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 04 05 1700000000 3 000 0

979

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 05 1700000000 100 2 924 0

979

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 1700000000 200 76 0

979 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 1700000000 300 0

979 Иные бюджетные ассигнования 04 05 1700000000 800 0 0

980

Контрольно-счетная палата муниципального района 

Кошкинский Самарской области
1 242 27

980

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 1 211



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоряди-

теля 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

980

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 06 9900000000 1 211

980

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 01 06 9960000000 1 211 0

980

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 9960000000 100 1 027

980

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 9960000000 200 184

980 Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 27

980

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 13 9900000000 27 27

980

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 01 13 9960000000 27 27

980

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9960000000 200 27 27

980

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 01 13 2000000000 4

980

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 2000000000 200 4

266 557 782                     ВСЕГО:



Приложение 3

к Решению Собрания Представителей

муниципального района Кошкинский

от                                             года № 

2025 год -

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

902

Собрание Представителей муниципального района 

Кошкинский Самарской области
1 905 0 1 905 0

902

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 1 897 1 897

902

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 03 9900000000 1 897 1 897

902

Расходы на обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 01 03 9990000000 1 897 1 897

902

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 03 9990000000 100 1 548 1 548

902

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 9990000000 200 349 349

902 Иные бюджетные ассигнования 01 03 9990000000 800 0 0

902 Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 0 8 0

902

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 01 13 2000000000 8 8

902

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 2000000000 200 8 8

921

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и 

строительству Администрации муниципального района 

Кошкинский Самарской области 20 180 0 16 247 0

921 Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 113 4 113

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 13 1100000000 4 113 4 113

921

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 01 13 1110000000 4 113 4 113

921

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 1110000000 100 2 996 2 996

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 1110000000 200 637 637

921 Иные бюджетные ассигнования 01 13 1110000000 800 480 480

921 Транспорт 04 08 2 400 0 2 400 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 04 08 1100000000 2 400 0 2 400 0

921

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное 

обслуживание населения в муниципальном районе 

Кошкинский Самарской области" 04 08 1130000000 2 400 0 2 400 0

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 08 1130000000 200 2 400 0 2 400 0

921 Коммунальное хозяйство 05 02 350 0 350 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 05 02 1100000000 350 0 350 0

921 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищно- 05 02 1110000000 350 0 350 0

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 1110000000 200 350 0 350 0

921 Благоустройство 05 03 0 0 0 0

921

Муниципальная программа "Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 05 03 1200000000 0 0 0 0

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР

Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального района Кошкинский на плановый период 2025 и 2026 годов

ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей



2025 год -

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 1200000000 200 0 0 0 0

921

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 0 0 0 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 05 05 1100000000 0 0 0 0

921

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 05 05 1110000000 0 0 0 0

921

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 05 1110000000 400 0 0 0 0

921 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 351 0 375 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Охрана окружающей среды 

в муниципальном районе Кошкинский" 06 05 0700000000 351 0 375 0

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 0700000000 200 351 0 375 0

921 Общее образование 07 02 12 966 0 9 009 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 07 02 0100000000 12 966 0 9 009 0

921

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях и иные мероприятия по другим 

общегосударственным вопросам" 07 02 0110000000 12 966 0 9 009 0

921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 02 0110000000 200 12 966 0 9 009 0

921 Социальное обеспечение населения 10 03 0 0 0 0

921

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 03 0600000000 0 0 0 0

921

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной поддержки отделных категорий граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 10 03 0630000000 0 0 0 0

921 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0630000000 300 0 0

923

Управление финансов и экономического развития 

Администрации муниципального района Кошкинский 

Самарской области 72 040 0 72 040 0

923

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 14 545 14 545

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 01 06 1300000000 14 545 14 545

923

Подпрогамма "Организация планирования и исполнения 

местного бюджета муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 01 06 1310000000 14 545 14 545

923

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 1310000000 100 13 183 13 183

923

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 1310000000 200 1 338 1 338

923 Иные бюджетные ассигнования 01 06 1310000000 800 24 24

923 Другие общегосударственные вопросы 01 13 335 0 335 0

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 01 13 1300000000 291 0 291 0

923

Подпрогамма "Организация планирования и исполнения 

местного бюджета муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 01 13 1310000000 291 0 291 0

923

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310000000 200 291 0 291 0

923 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 1310000000 300 0 0



2025 год -

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

923

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 01 13 2000000000 44 44

923

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 2000000000 200 44 44

923 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 000 1 000

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 04 12 0800000000 1 000 1 000

923

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 04 12 0800000000 600 1 000 1 000

923 Социальное обеспечение населения 10 03 468 0 468 0

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 03 0600000000 468 468

923

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 10 03 0630000000 468 468

923 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0630000000 300 468 468

923

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 10 03 1700000000 0 0 0 0

923 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 1700000000 300 0 0

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 03 0600000000 0 0 0 0

923

Подпрограмма Обеспечение жильём отдельных категорий 

граждан 10 03 0620000000 0 0 0 0

923 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0620000000 300 0 0 0 0

923 Охрана семьи и детства 10 04 1 681 0 1 681 0

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Обеспечение жильем 

молодых семей муниципального района Кошкинский" 10 04 1600000000 1 681 0 1 681 0

923 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 1600000000 300 1 681 0 1 681 0

923

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 20 578 0 20 578 0

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 14 01 1300000000 20 578 0 20 578 0

923

Подпрограмма "Внутрирайонные межбюджетные отношения 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 14 01 1320000000 20 578 0 20 578 0

923 Межбюджетные трансферты 14 01 1320000000 500 20 578 0 20 578 0

923 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 33 433 33 433

923

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 14 03 1300000000 33 433 33 433

923

Подпрограмма "Внутрирайонные межбюджетные отношения 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 14 03 1320000000 33 433 33 433

923 Межбюджетные трансферты 14 03 1320000000 500 33 433 33 433

949

Администрация  муниципального района Кошкинский 

Самарской области 27 130 0 27 130 0

949

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 236 2 236

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 02 1500000000 2 236 2 236

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 01 02 1510000000 2 236 2 236



2025 год -

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

949

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 1510000000 100 2 236 2 236

949

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 18 636 0 18 636 0

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 04 1500000000 18 636 0 18 636 0

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 01 04 1510000000 18 636 0 18 636 0

949

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 1510000000 100 17 237 0 17 237 0

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 1510000000 200 1 399 0 1 399 0

949 Иные бюджетные ассигнования 01 04 1510000000 800 0 0

949 Судебная система 01 05 0 0 0 0

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 05 1500000000 0 0 0 0

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 01 05 1510000000 0 0 0 0

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 1510000000 200 0 0 0 0

949 Резервные фонды 01 11 150 150

949

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 11 9900000000 150 150

949 Резервный фонд муниципальных образований 01 11 9910000000 150 150

949 Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910000000 800 150 150

949 Другие общегосударственные вопросы 01 13 734 0 734 0

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 13 1500000000 634 0 634 0

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 01 13 1510000000 634 0 634 0

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 1510000000 200 579 0 579 0

949 Иные бюджетные ассигнования 01 13 1510000000 800 55 55

949

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 01 13 2000000000 100 100

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 2000000000 200 100 100

949 Мобилизационная подготовка экономики 02 04 50 50

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 02 04 1500000000 50 50

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 02 04 1510000000 50 50

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 04 1510000000 200 50 50



2025 год -

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

949

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 50 50

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие системы 

гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности 03 10 0900000000 50 50

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0900000000 200 50 50

949 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 120 120

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Охрана окружающей среды 

в муниципальном районе Кошкинский" 06 05 0700000000 120 120

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 0700000000 200 120 120

949

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 50 50

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 07 05 1500000000 50 50

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 07 05 1510000000 50 50

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 05 1510000000 200 50 50

949 Пенсионное обеспечение 10 01 4 500 4 500

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 10 01 1500000000 4 500 4 500

949

Подпрограмма "Развитие муниципального управления, 

совершенствование работы по  исполнению полномочий 

местного значения и переданных государственных 

полномочий в муниципальном районе Кошкинский 

Самарской области" 10 01 1510000000 4 500 4 500

949 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 1510000000 300 4 500 4 500

949 Социальное обеспечение населения 10 03 204 204

949

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Создание благоприятных 

условий в целях привлечения медицинских работников для 

работы в государственных бюджетных учреждениях 

здравоохранения, расположенных на территории 

муниципального района Кошкинский" 10 03 3600000000 204 204

949 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 3600000000 300 204 204

949 Периодическая печать и издательства 12 02 400 400

949

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов и в сфере средств 

массовой информации 12 02 9900000000 400 400

949 Расходы местного бюджета на периодическую печать 12 02 9930000000 400 400

949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 02 9930000000 200 400 400

963

Комитет  управления муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района Кошкинский 

Самарской области 155 917 0 159 191 0

963 Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 646 0 20 646 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 13 0100000000 10 146 10 146

963

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях" 01 13 0110000000 10 146 10 146

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 01 13 0110000000 600 10 146 10 146

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление  имуществом и 

земельными ресурсами муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 01 13 1400000000 5 000 5 000

963

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 1400000000 100 4 742 4 742



2025 год -

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 1400000000 200 251 251

963 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 1400000000 300 0 0

963 Иные бюджетные ассигнования 01 13 1400000000 800 7 7

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное управление 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 01 13 1500000000 5 500 0 5 500 0

963

Подпрограмма  "Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 

базе МБУ "Кошкинский МФЦ" 01 13 1520000000 5 500 0 5 500 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 01 13 1520000000 600 5 500 5 500

963

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 01 13 2000000000 0 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 01 13 2000000000 600 0 0

963

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 4 029 4 029

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие системы 

гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности 03 10 0900000000 3 907 3 907

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 03 10 0900000000 600 3 907 3 907

963

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений 

в муниципальном районе Кошкинский" 03 10 3400000000 112 112

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 03 10 3400000000 600 112 112

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Профилактика терроризма 

и экстремизма на территории муниципального района 

Кошкинский" 03 10 3500000000 10 10

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 03 10 3500000000 600 10 10

963 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8 0 8 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление  имуществом и 

земельными ресурсами муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 04 12 1400000000 8 0 8 0

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 1400000000 200 8 0 8 0

963 Общее образование 07 02 32 525 32 525

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 07 02 0100000000 32 525 32 525

963

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях" 07 02 0110000000 32 525 32 525

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 07 02 0110000000 600 32 525 32 525

963 Дополнительное образование детей 07 03 8 749 0 9 128 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 07 03 0100000000 8 749 0 9 128 0

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях" 07 03 0110000000 8 749 0 9 128 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 07 03 0110000000 600 8 749 0 9 128 0

963 Молодежная политика 07 07 2 672 0 2 672 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Реализация молодежной 

политики на территории муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 07 07 0200000000 2 412 0 2 412 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 07 07 0200000000 600 2 412 0 2 412 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 07 07 0600000000 0 0 0 0



2025 год -

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

963

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной поддержки отделных категорий граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 07 07 0630000000 0 0 0 0

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 0630000000 200 0 0 0 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

граждан в муниципальном районе Кошкинский" 07 07 1000000000 200 200

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 1000000000 200 200 200

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном районе Кошкинский" 07 07 1900000000 60 60

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 07 07 1900000000 600 60 60

963 Другие вопросы в области образования 07 09 14 684 0 14 684 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 07 09 0100000000 14 684 0 14 684 0

963

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях" 07 09 0110000000 14 684 0 14 684 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 07 09 0110000000 600 14 684 14 684

963 Культура 08 01 51 409 0 54 261 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области в 08 01 0400000000 51 409 0 54 261 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 08 01 0400000000 600 51 409 0 54 261 0

963 Другие вопросы в области культуры,  кинематографии 08 04 8 485 0 8 528 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области в 08 04 0400000000 8 485 0 8 528 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 08 04 0400000000 600 8 485 0 8 528 0

963 Социальное обеспечение населения 10 03 150 150

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 03 0600000000 150 150

963

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной поддержки отделных категорий граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 10 03 0630000000 150 150

963 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0630000000 300 150 150

963 Охрана семьи и детства 10 04 0 0 0 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 04 0600000000 0 0 0 0

963

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и интересов  детей, 

детей-сирот и детей, оставщихся без попечения родителей в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 10 04 0610000000 0 0 0 0

963 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0610000000 300 0 0 0 0

963

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 10 04 0610000000 400 0 0 0 0

963 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 450 0 450 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 10 06 0600000000 450 0 450 0

963

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и интересов детей, 

детей-сирот и детей, оставщихся без попечения родителей в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 10 06 0610000000 365 0 365 0



2025 год -

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

963

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 0610000000 100 365 0 365 0

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 0610000000 200 0 0 0 0

963 Иные бюджетные ассигнования 10 06 0610000000 800

963

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 10 06 0630000000 85 0 85 0

963

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 06 0630000000 100 85 0 85 0

963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 0630000000 200 0 0 0 0

963 Физическая культура 11 01 12 110 0 12 110 0

963

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном районе Кошкинский 

Самарской области" 11 01 0300000000 12 020 0 12 020 0

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 11 01 0300000000 600 12 020 12 020

963

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 11 01 2000000000 90 90

963

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 11 01 2000000000 600 90 90

979

 Управление сельского хозяйства Администрации 

муниципального района Кошкинский Самарской области 3 000 0 3 000 0

979 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 000 0 3 000 0

979

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 04 05 1700000000 3 000 0 3 000 0

979

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 05 1700000000 100 2 924 0 2 924 0

979

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 1700000000 200 76 0 76 0

979 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 1700000000 300 0 0

979 Иные бюджетные ассигнования 04 05 1700000000 800 0 0 0 0

980

Контрольно-счетная палата муниципального района 

Кошкинский Самарской области
1 215 0 1 215 0

980

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 1 211 1 211

980

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 06 9900000000 1 211 1 211

980

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 01 06 9960000000 1 211 0 1 211 0

980

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 9960000000 100 1 027 1 027

980

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 9960000000 200 184 184

980 Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 0 4 0

980

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 13 9900000000 0 0 0 0

980

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 01 13 9960000000 0 0 0 0



2025 год -

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмезд

ных 

поступлени

й

Код 

главного 

распоря-д

ителя 

бюджет-н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района Кошкинский, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов расходов

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

980

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9960000000 200 0 0 0 0

980

Муниципальная  программа "Улучшений условий и охраны 

труда в муниципальном районе Кошкинский" 01 13 2000000000 4 4

980

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 2000000000 200 4 4

281 387 0 280 728 0

Условно утвержденные расходы 7 216 14 776

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов: 288 603 0 295 504 0

                     ВСЕГО:



                                    к Решению Собрания Представителей

                                    муниципального района Кошкинский

Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 0100000000 66 207 0

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях" 0110000000 66 207 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0110000000 200 350

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0110000000 600 65 857

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Реализация 

молодежной политики на территории муниципального 

района Кошкинский Самарской области" 0200000000 2 893 481

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0200000000 600 2 893 481

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном районе Кошкинский 

Самарской области" 0300000000 12 020 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0300000000 600 12 020

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской области" 0400000000 57 204 37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400000000 200 0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0400000000 600 57 204 37

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 0600000000 1 068 0

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и интересов детей,  

детей-сирот и детей, оставщихся без попечения родителей" 0610000000 365 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0610000000 100 365 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0610000000 200 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0610000000 300 0 0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0610000000 400 0 0

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Приложение  4

                                    от                                     года №     

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  

муниципального района Кошкинский Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

района Кошкинский на 2024 год



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Иные бюджетные ассигнования 0610000000 800 0 0

Подпрограмма Обеспечение жильём отдельных категорий 

граждан 0620000000 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0620000000 300 0 0

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной  поддержки отделных категорий граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 0630000000 703 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0630000000 100 85 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0630000000 200 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0630000000 300 618 0

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Охрана окружающей 

среды в муниципальном районе Кошкинский" 0700000000 449 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700000000 200 449

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 0800000000 1 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0800000000 600 1 000                           

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие системы 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

безопасности на водных объектах, защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их 

возникновения на территории муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 0900000000 3 957

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0900000000 200 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0900000000 600 3 907

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

граждан  в муниципальном районе  Кошкинский" 1000000000 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1000000000 200 200
Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 1100000000 6 863 0

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 1110000000 4 463 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1110000000 100 2 996

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1110000000 200 987



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1110000000 300 0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 1110000000 400 0 0

Иные бюджетные ассигнования 1110000000 800 480

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды" 1120000000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1120000000 200 0 0

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное 

обслуживание населения муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 1130000000 2 400 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1130000000 200 2 400

Муниципальная программа "Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 1200000000 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1200000000 200 0 0

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 1300000000 68 965 118

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

местного бюджета муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 1310000000 14 954 118

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1310000000 100 13 183

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1310000000 200 1 747 118

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1310000000 300 0

Иные бюджетные ассигнования 1310000000 800 24

Подпрограмма "Внутрирайонные межбюджетные отношения 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 1320000000 54 011 0

Межбюджетные трансферты 1320000000 500 54 011 0

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление  

имуществом и земельными ресурсами муниципального 

района Кошкинский Самарской области" 1400000000 5 105 97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1400000000 100 4 742
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1400000000 200 356 97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400000000 300 0

Иные бюджетные ассигнования 1400000000 800 7

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное 

управление в муниципальном районе Кошкинский 

Самарской области" 1500000000 31 628 22



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 1510000000 26 128 22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1510000000 100 19 473 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1510000000 200 2 100 22

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510000000 300 4 500

Иные бюджетные ассигнования 1510000000 800 55

Подпрограмма  "Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 

базе МБУ "Кошкинский МФЦ"  1520000000 5 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1520000000 600 5 500

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Обеспечение жильем 

молодых семей муниципального района Кошкинский" 1600000000 1 681 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1600000000 300 1 681 0

Муниципальная программа "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия муниципального 

района Кошкинский Самарской области" 1700000000 3 000 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1700000000 100 2 924 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1700000000 200 76 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1700000000 300 0

Иные бюджетные ассигнования 1700000000 800 0 0
Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Повышение 

безопасности дорожного движения в муниципальном 

районе Кошкинский" 1900000000 60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1900000000 600 60

Муниципальная  программа "Улучшений условий и 

охраны труда в муниципальном районе Кошкинский" 2000000000 246

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2000000000 200 156

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 2000000000 600 90

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений в муниципальном районе Кошкинский" 3400000000 112

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 3400000000 600 112

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории муниципального 

района Кошкинский" 3500000000 10



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 3500000000 600 10

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Создание 

благоприятных условий в целях привлечения 

медицинских работников для работы в государственных 

бюджетных учреждениях здравоохранения, 

расположенных на территории муниципального района 

Кошкинский" 3600000000 204 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3600000000 300 204

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Комплексное развитие 

сельских территорий муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 3800000000 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3800000000 300 0

Непрограммные направления расходов местного бюджета 3 685 27

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов и в сфере средств 

массовой информации 9900000000 3 685 27

Резервный фонд муниципальных образований 9910000000 150

Иные бюджетные ассигнования 9910000000 800 150

Расходы местного бюджета на периодическую печать 9930000000 400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9930000000 200 400

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 9960000000 1 238 27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 9960000000 100 1 027

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9960000000 200 211 27

Расходы на обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 9990000000 1 897

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 9990000000 100 1 548

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9990000000 200 349

Иные бюджетные ассигнования 9990000000 800 0

ВСЕГО: 266 557 782



2025 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмездны

х 

поступлений

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмездны

х 

поступлений

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие образования 

в муниципальном районе Кошкинский Самарской 

области" 0100000000 79 070 0 75 492 0

Подпрограмма "Обслуживание и техническое оснащение 

зданий, совершенствование условий пребывания детей в 

образовательных учреждениях" 0110000000 79 070 0 75 492 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0110000000 200 12 966 9 009

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0110000000 600 66 104 66 483

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Реализация 

молодежной политики на территории муниципального 

района Кошкинский Самарской области" 0200000000 2 412 0 2 412 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0200000000 600 2 412 0 2 412 0

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном районе Кошкинский 

Самарской области" 0300000000 12 020 0 12 020 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0300000000 600 12 020 12 020

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Кошкинский Самарской 

области" 0400000000 59 894 0 62 789 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0400000000 200 0 0 0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0400000000 600 59 894 0 62 789 0
Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социальная поддержка 

граждан муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 0600000000 1 068 0 1 068 0

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и интересов детей,  

детей-сирот и детей, оставщихся без попечения родителей" 0610000000 365 0 365 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0610000000 100 365 0 365 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0610000000 200 0 0 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0610000000 300 0 0 0 0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0610000000 400 0 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 0610000000 800 0 0 0 0

Подпрограмма Обеспечение жильём отдельных категорий 

граждан 0620000000 0 0 0 0

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  муниципального 

района Кошкинский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального района Кошкинский на плановый период 2025 и 

2026 годов

Приложение 5

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

к Решению Собрания Представителей

муниципального района Кошкинский

от                                    года № 



2025 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмездны

х 

поступлений

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмездны

х 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0620000000 300 0 0 0 0

Подпрограмма "Выполнение государственных полномочий по 

социальной поддержке населения, предоставление и развитие 

мер социальной  поддержки отделных категорий граждан 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 0630000000 703 0 703 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0630000000 100 85 0 85 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0630000000 200 0 0 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0630000000 300 618 0 618 0

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Охрана окружающей 

среды в муниципальном районе Кошкинский" 0700000000 471 0 495 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0700000000 200 471 495Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 0800000000 1 000 1 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0800000000 600 1 000                           1 000                           Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Развитие системы 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 0900000000 3 957 3 957

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0900000000 200 50 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 0900000000 600 3 907 3 907

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

граждан  в муниципальном районе  Кошкинский" 1000000000 200 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1000000000 200 200 200

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 1100000000 6 863 0 6 863 0

Подпрограмма "Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства" 1110000000 4 463 0 4 463 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1110000000 100 2 996 2 996

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1110000000 200 987 987

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1110000000 300 0 0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 1110000000 400 0 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 1110000000 800 480 480

Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды" 1120000000 0 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1120000000 200 0 0 0 0

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и транспортное 

обслуживание населения муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 1130000000 2 400 0 2 400 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1130000000 200 2 400 2 400



2025 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмездны

х 

поступлений

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмездны

х 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Муниципальная программа "Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 1200000000 0 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1200000000 200 0 0 0 0

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 1300000000 68 847 0 68 847 0

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

местного бюджета муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 1310000000 14 836 0 14 836 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1310000000 100 13 183 13 183

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1310000000 200 1 629 0 1 629 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1310000000 300 0 0

Иные бюджетные ассигнования 1310000000 800 24 24

Подпрограмма "Внутрирайонные межбюджетные отношения 

муниципального района Кошкинский Самарской области" 1320000000 54 011 0 54 011 0

Межбюджетные трансферты 1320000000 500 54 011 0 54 011 0

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Управление  

имуществом и земельными ресурсами муниципального 

района Кошкинский Самарской области" 1400000000 5 008 0 5 008 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1400000000 100 4 742 4 742

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1400000000 200 259 0 259 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400000000 300 0 0

Иные бюджетные ассигнования 1400000000 800 7 7

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Муниципальное 

управление в муниципальном районе Кошкинский 

Самарской области" 1500000000 31 606 0 31 606 0

Подпрограмма "Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы, совершенствование работы по 

исполнению полномочий местного значения и осуществления 

переданных государственных полномочий" 1510000000 26 106 0 26 106 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1510000000 100 19 473 0 19 473 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1510000000 200 2 078 0 2 078 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510000000 300 4 500 4 500

Иные бюджетные ассигнования 1510000000 800 55 55

Подпрограмма  "Организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 

базе МБУ "Кошкинский МФЦ"  1520000000 5 500 5 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1520000000 600 5 500 5 500



2025 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмездны

х 

поступлений

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмездны

х 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Обеспечение жильем 

молодых семей муниципального района Кошкинский" 1600000000 1 681 0 1 681 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1600000000 300 1 681 0 1 681 0

Муниципальная программа "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия муниципального 

района Кошкинский Самарской области" 1700000000 3 000 0 3 000 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1700000000 100 2 924 0 2 924 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1700000000 200 76 0 76 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1700000000 300 0 0

Иные бюджетные ассигнования 1700000000 800 0 0 0 0

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Повышение 

безопасности дорожного движения в муниципальном 

районе Кошкинский" 1900000000 60 60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 1900000000 600 60 60

Муниципальная  программа "Улучшений условий и 

охраны труда в муниципальном районе Кошкинский" 2000000000 246 246

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 2000000000 200 156 156

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 2000000000 600 90 90

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений в муниципальном районе Кошкинский" 3400000000 112 112

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 3400000000 600 112 112

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

муниципального района Кошкинский" 3500000000 10 10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям 3500000000 600 10 10

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Создание 

благоприятных условий в целях привлечения 

медицинских работников для работы в государственных 

бюджетных учреждениях здравоохранения, 

расположенных на территории муниципального района 

Кошкинский" 3600000000 204 0 204 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3600000000 300 204 204

Муниципальная программа муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Комплексное развитие 

сельских территорий муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 3800000000 0 0 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3800000000 300 0 0

Непрограммные направления расходов местного бюджета 3 658 0 3 658 0

Непрограммные направления расходов местного бюджета в 

области общегосударственных вопросов и в сфере средств 

массовой информации 9900000000 3 658 0 3 658 0

Резервный фонд муниципальных образований 9910000000 150 150

Иные бюджетные ассигнования 9910000000 800 150 150



2025 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмездны

х 

поступлений

2026 год - 

всего

в том числе 

за счет 

целевых 

безвозмездны

х 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Расходы местного бюджета на периодическую печать 9930000000 400 400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9930000000 200 400 400

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 9960000000 1 211 0 1 211 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 9960000000 100 1 027 1 027

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9960000000 200 184 0 184 0

Расходы на обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 9990000000 1 897 1 897

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 9990000000 100 1 548 1 548

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 9990000000 200 349 349

Иные бюджетные ассигнования 9990000000 800 0 0

ВСЕГО: 281 387 0 280 728 0

Условно утвержденные расходы 7 216 14 776

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов: 288 603 0 295 504 0



Приложение  6

к Решению Собрания Представителей

муниципального района Кошкинский

от                                 года №  

Дотация на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

сельских поселений 

Иные 

межбюджетные 

трансферты

Иные межбюджетные 

трансферты в целях 

поощрения наилучших 

показателей социально-

экономического развития 

сельских поселений

1. Большая Константиновка 3 847 800 1 548 1 499

2. Большая Романовка 2 857 137 1 749 971

3. Русская Васильевка 4 167 1 160 1 698 1 309

4. Большое Ермаково 4 436 1 684 813 1 939

5. Новая Кармала 4 570 2 229 747 1 594

6. Кошки 7 396 7 340 0 56

7. Надеждино 3 798 1 726 678 1 394

8. Нижняя Быковка 2 928 246 1 394 1 288

9. Орловка 4 235 219 2 889 1 127

10. Старое Максимкино 4 917 2 079 1 264 1 574

11. Степная Шентала 3 926 847 1 620 1 459

12. Четыровка 3 513 905 1 301 1 307

13. Шпановка 3 421 1 206 648 1 567

54 011 20 578 16 349 17 084

Объем межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета 

муниципального района Кошкинский на 2024 год

ВСЕГО:

Всего:

Наименование сельских 

поселений

№ 

п/п

Межбюджетные трансферты

в том числе:



Приложение  7

к Решению Собрания Представителей

муниципального района Кошкинский

от                                    года № 

Дотация на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченност

и сельских 

поселений 

Иные 

межбюджетны

е трансферты

Иные 

межбюджетные 

трансферты в целях 

поощрения 

наилучших 

показателей 

социально-

экономического 

развития сельских 

поселений

Дотация на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченност

и сельских 

поселений 

Иные 

межбюджетные 

трансферты

Иные 

межбюджетные 

трансферты в целях 

поощрения 

наилучших 

показателей 

социально-

экономического 

развития сельских 

поселений

1. Большая Константиновка 3 847 800 1 548 1 499 3 847 800 1 548 1 499

2. Большая Романовка 2 857 137 1 749 971 2 857 137 1 749 971

3. Русская Васильевка 4 167 1 160 1 698 1 309 4 167 1 160 1 698 1 309

4. Большое Ермаково 4 436 1 684 813 1 939 4 436 1 684 813 1 939

5. Новая Кармала 4 570 2 229 747 1 594 4 570 2 229 747 1 594

6. Кошки 7 396 7 340 0 56 7 396 7 340 0 56

7. Надеждино 3 798 1 726 678 1 394 3 798 1 726 678 1 394

8. Нижняя Быковка 2 928 246 1 394 1 288 2 928 246 1 394 1 288

9. Орловка 4 235 219 2 889 1 127 4 235 219 2 889 1 127

10. Старое Максимкино 4 917 2 079 1 264 1 574 4 917 2 079 1 264 1 574

11. Степная Шентала 3 926 847 1 620 1 459 3 926 847 1 620 1 459

12. Четыровка 3 513 905 1 301 1 307 3 513 905 1 301 1 307

13. Шпановка 3 421 1 206 648 1 567 3 421 1 206 648 1 567

54 011 20 578 16 349 17 084 54 011 20 578 16 349 17 084ВСЕГО:

Всего:

Наименование сельских 

поселений

№ 

п/п

Межбюджетные трансферты на 2025 год

в том числе:

Межбюджетные трансферты на 2026 год

в том числе:

Объем межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района Кошкинский на плановый 

период 2025 и 2026 годов

Всего:



         ПРИЛОЖЕНИЕ  8 

к решению Собрания Представителей 

муниципального района Кошкинский 

            от                            года №       
 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета муниципального района Кошкинский на 2024 год 
 

Код 

админист 

ратора  

Код Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального 

района Кошкинский 

Сумма,  

тыс. рублей  

923 01000000000000000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов  

0 

 

923 01030000000000000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

 

923 01030100000000000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 
 

923 01030100000000700 Привлечение бюджетных  кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ 

 

923 01030100050000710 Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

бюджетами муниципальных районов  в 

валюте РФ 

 

923 01030100000000800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

923 01030100050000810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

923 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

0 

 

923 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -266 557 

 

923 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-266 557 

 

923 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-266 557 

 

923 01050201050000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  муниципальных 

районов 

-266 557 

 

923 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 266 557 

 

923 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

266 557 

 

923 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

266 557 

 

923 01050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

266 557 

 

 



        ПРИЛОЖЕНИЕ   9 

к решению Собрания Представителей 

муниципального района Кошкинский 

            от                                   года №   
 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета муниципального района Кошкинский  

на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Код 

адми

нист 

ратор

а 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального района 

Кошкинский 

Сумма, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 

923 01000000000000000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов  

0 0 

923 
 01030000000000000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

  

923 01030100000000000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  

923 01030100000000700 Привлечение бюджетных  кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы РФ 

в валюте РФ 

  

923 01030100050000710 Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

бюджетами муниципальных районов в 

валюте РФ 

  

923 01030100000000800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  

923 01030100050000810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  

923 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

0 0 

923 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -288 603 

 

-295 504 

923 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-288 603 

 

-295 504 

923 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-288 603 

 

-295 504 

923 01050201050000510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

-288 603 

 

-295 504 

923 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 288 603 295 504 

923 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

288 603 295 504 

923 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

288 603 295 504 

923 01050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

288 603 295 504 

 



          ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к Решению Собрания представителей 

 муниципального района Кошкинский 

           от                                 года  №      

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований  

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечения 

средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги муниципального района 

Кошкинский 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые муниципальным районом Кошкинский от 

кредитных организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые муниципальным районом Кошкинский от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые муниципальным районом Кошкинский из 

федерального бюджета в рамках использования Российской 

Федерации целевых иностранных кредитов, выраженные в 

иностранной валюте 

 

0 

 

0 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 



 

 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований  

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2025 год 

 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечения 

средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги муниципального района 

Кошкинский 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые муниципальным районом Кошкинский от 

кредитных организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые муниципальным районом Кошкинский от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые муниципальным районом Кошкинский из 

федерального бюджета в рамках использования Российской 

Федерации целевых иностранных кредитов, выраженные в 

иностранной валюте 

 

0 

 

0 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 



 

 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований  

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2026 год 

 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечения 

средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги муниципального района 

Кошкинский 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые муниципальным районом Кошкинский от 

кредитных организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые муниципальным районом Кошкинский от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые муниципальным районом Кошкинский из 

федерального бюджета в рамках использования Российской 

Федерации целевых иностранных кредитов, выраженные в 

иностранной валюте 

 

0 

 

0 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 
 



           ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

к Решению Собрания представителей 

муниципального района Кошкинский 

           от                               года  №   

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий муниципального района  

Кошкинский Самарской области на 2024 год 

 

В 2024 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района 

Кошкинский Самарской области не предусмотрено. 
 

 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий муниципального района  

Кошкинский Самарской области на 2025 год 

 

В 2025 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района 

Кошкинский Самарской области не предусмотрено. 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий муниципального района  

Кошкинский Самарской области на 2026 год 

 

В 2026 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района 

Кошкинский Самарской области не предусмотрено. 
 

 


